ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 166 - 29 DE SETEMBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEF29C13830

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR MEIO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João de Varjota-PI torna público que realizará a abertura de Contratação

Direta, Dispensa Eletrônica de Licitação, abaixo citada, na conformidade da Lei Federal nº 14.133/2021, bem

como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito da contratação.

Poderão ofertar proposta os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto de

contratação.

Dispensa Eletrônica: 022/2025.

 Processo Administrativo: 080/2025

 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de organização e realização de Aula-

Passeio para alunos da rede de ensino do município do São João da Varjota-PI, conforme

condições e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
 Suporte legal: Art. 75, inciso II, Lei n 14.133/2021.

 Fonte de Recurso: 500; 540;

 Recebimento das propostas: até dia 02 de outubro de 2025.
 Abertura da Sessão: dia 02 de outubro de 2025às 08h00min.

 Período de lances: 6 horas

 Local: Portal de Compras Públicas – https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

 Retirada do Termo de Referência: O termo de referência e demais informações poderão ser obtidos nos

seguintes endereços eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.com.br// e

https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural.

São João da Varjota-PI, 26 de setembro de 2025.

_____________________________________
José dos Santos Barbosa

Prefeito Municipal

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:7134955

3387

Assinado de forma digital

por JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

Dados: 2025.09.26 12:17:29

-03'00'

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural